МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕ ЧЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное обр:г3‹.›вательное учреждение

высшего образования
«Алтайский государствсиный университет»

ПРИКАЗ
05.12.2017 ‚№1476/п

О СОЗДАНИИ СОВЕТА
ПО 1Т—ОБРАЗОВАНИК)

В целях координации деятельности по развитию в Алтайском государственном
университете подготовки специалистов в сфере информационныхтехнологий и создания
Совета по '1"1"—обрачованию ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
УТВСРДНТЬ Н ВВССТН В ЦСЙСТВНС ГЦЭНЛЕПТКЁМОС ГНПЦОЖСНИС «О СОВСТС

но [Т—образоваиию ФГБОУ ВО «Аіггаіііский государственный университет».

Ректор Ё

Первый проректор по УР @@]; ` »———Е:Е—.—14‚1‚ваков
«… „…»—м….. .…

Начальник УПО ож,“ В.В. }»Хазаров

С.В. Земшоков

Проект вносит М.А. Рязанов.

проректор по ИТ…ЮС

миннстнрство ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
‹!)ЕДЕРАЛЫ-іОЕГОСУДАР(‚:твт‹:ннон вкшжнтнов овмзовжгнльпов учрнждннив

высшнгоовщзовм-тия
«Алтайский государственный университет»

__
С ‚В. Землтоков

‘

‚_
ито

отвоу во «мт'тъьхі71с*т<тти госутирс'йттгзтэнный униввгсипдгт'»

1. (‚)Б1…!…1ИЕПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Совет по 1Т-образованню (далее — Сонет) Алтайского государствент-тото универснтети
янз'тяется совещательным органом при проректоре по учебной работе университета.
осуществляющим координацию Деятельности по развитию подготовки спетшгшистон в
сфере информационныхтехнологий Алтайского государственного университета.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательстном Российской
Федерации. нормативными Документами Министерства образования РФ. нормантик-тыми
Документами Алтайского государственного универа-пета. щэутими нормативными
документам п .

1.3, 1—1епосрсдствепное руководство деятельностью Совета осутцестнляет первый
проректор по УР.
1.4. Совет сое,“:тас'тся в соответствии с Уставом университета приказом ректора
университета.

2. ЦЕЛЬ (?()ЗіЬХ ! М Я
2.1. Цель создания Совета - координация ;:1еятельностн по развит-по в Алтайском
тосущэственном ут-тиверситетс ГГ-техиологий и п‹'›‚г'тготовкп спешшпнстои в сфере ГГ—

технологий.
3. СОСТАВ СОВЕТА

3.1. В состав Совета входят деканы. директора факультетов. руководители С'т'руктурт—тьтх

подразделепий университета. осуществляющие координацию деятельности по развитию в
Алтайском государственном университете подготовки специалистов в сфере
информациотптых технологий…

4‘ ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
4.1. ФОРМИРОПЗННС ПРСДЦЕО'іКЁНИЙПО развитию В }“НРХВСРСУГ1`С'1`СГХОДЦ'ОТЮВКМ СПЦЦИЫЛИСТОВ В

сфере информационных тем-то;то…й. Проведение монт—поринта рынка труда. появления
новых профессий. т—тзменений в т-танменованиях и перечнях. профессий в сфере
информационных технолотнй
4.2. Выработка устойчивых информационных связей внутри университета и за его
пределами для ‹:ъбеспсчения оперативной Деятельности в области координации
деятельности по развитию в университете подготовки спсциштнстон в сфере
информационных технологий.

4.3. Применение и актуализацияпрофессионшты'тыхстандартов в сфере информапионных`
технологий и электронногообучения.
4.4. Соверитенствование качества образования в системе электронного и дистат—щионного
обучения, а также оказание информационной и техт-тологической поддержки
региональным проектам электронного обучения. методологическое соттр<1>во>клеъпте

развития электронного обучения в университете.
4.5. Развитие контактов с представителями вузов. образователиных учреждений и других
органичаций в сфере информаштонных технологий для обмена опытом.
4.6. Содействие (ітакулътетам в поисках международт-тых трат-пон для студет—ттов.
аспирантов, молодых ученых, преподавателет‘і, а также кафедр. факультетов и других
нолратщелений университетав области информационных технологий.
4.7. 1."'1.оиск партнеров университетов научных центров из стран «ближнего» и
«дальнего» зарубежья с целью развития подготовки специалистов в сфере
информационных технологий.
4.8. Содействие в проведении международных научных семинаров… конференций
симпозт-іумов но т1т-тформатшоттт-тым технологиям.
49. Формироватнте П" тнтатформы для решения задач поиска и развития талантливой
молодежи.
4.10. Обсуждение концепций и содержания ОПОП в области информационных
техт-тологий.
4.11. Разработка стратегических решений по развитию использования информациоиных
технологий в образователышй деятельности.
4,12, Содействие учебным подразделениям в создан-тии условий и возможностей
т-тсиользоваиия оплатит—курсов при регитиаации образовате;тьных программ.
4.13. Содействие развитию использования ииформационт—тых технологтн’т в области
реализации нологи-титан,ных образовательных программ.
4.14. Содействие реализации дополнительных образователытых программ в области
информационных технологий для преподавателей и сотрудников университета.

5. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ СОВЕТА
5.1. Заседания Совета созываются первым проректором по УР один раз в месяц.
5.2. Заседание Совета считается правомочным при присутствии на нем не менее половины
членов Совета. В заседаниях Совета с правом совещательного голоса вправе участвовать
ректор университета. Каждый член Совета имеет один голос.
5.3. Совет собирается в начад'те каждого месяца. определяет планы и задачи на текущий
перишт
5.4. Члены Совета осуществляют свою леятелт-‚ноств на общественных началах`
бе'звоамездтно и без отрыва от основной деятельности.
5.5. .Прт-тнятые на заседании Совета решения оформляются протоколом.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
6.1 . Настоящее положение утверждается приказом рек-“тора.
6.2. Прекращение деятельностиСовета производится приказом ректора университета.